2025 年 4 月 23 日

各位

プリマハム株式会社

TNFD 提言への賛同及び初回レポートの開示

 プリマハム株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社⾧ 社⾧執行役員：千葉尚登）は、2025 年 4 月開

催の取締役会において、自然資本関連財務情報開示タスクフォース（以下、TNFD※）への賛同を表明するこ

とを決議しましたのでお知らせします 。

プリマハムグループは、「おいしさと感動で、食文化と社会に貢献」という「目指す姿」のもと、当社グルー

プの持続的な成⾧を通じて、持続可能な社会の実現に貢献することを「サステナビリティ基本方針」において

定めております。また、自然資本・生物多様性の保全はグローバルな重要課題のひとつであり、当社グループ

においても事業や戦略に大きな影響を及ぼす重要な課題であると認識しています。

 この度、当社は 2025 年 4 月に、TNFD での議論をサポートし枠組み構築の支援を行う TNFD フォーラムへ

参画し、TNFD フレームワークに基づいた初回レポートを開示しました。詳細は下記 URL をご参照くださ

い。

※ TNFD(Task Force on Nature-related Financial Disclosures)

国連環境計画金融イニシアティブ（UNEP FI）、国連開発計画（UNDP）、Global Canopy、および世界自

然保護基金（WWF）により 2021 年 6 月に正式発足した、自然関連の財務情報を開示する枠組みの開発・

提供を目指す国際イニシアティブ

詳細ページ

https://www.primaham.co.jp/sustainability/environment/tnfd.html